
Decreto Prefettizio (integrazione) del 6/6/2003 

 

Il Prefetto della Provincia di Ferrara 

Prot.n.11570/2002/2°Sett.Dep. 

. 

VISTO il proprio decreto n.11570/02 del 04/11/02 con il quale sono state individuate le strade, 

ovvero i singoli tratti di esse, diverse dalle autostrade o dalle strade extraurbane principali sulle 

quali è possibile installare ed impiegare dispositivi o mezzi tecnici di controllo del traffico per le 

finalità indicate nel comma 1 dell'art.4 della legge n.168/02, mentre non è possibile procedere al 

fermo del veicolo per fattori vari, tutti riconducibili all'assenza delle condizioni di sicurezza; 

VISTA la circolare n.300/A/54585/101/3/3/9 del 03/0/02 del Ministero dell'Interno - Dipartimento 

della Pubblica Sicurezza che ha previsto la possibilità di una successiva ricognizione del territorio 

in funzione dell'esigenza di individuare altri tratti di strada da sottoporre a controllo remoto; 

VISTE le istanze presentate il 25/03/03, l'11/04/03 e il 16/05/03 rispettivamente dal Comando 

Polizia Municipale del Comune di Lagosanto, dal Comando Polizia municipale del Comune di 

S.Agostino e dal Comando Polizia Municipale del Comune di Cento - documentate in relazione ai 

parametri legislativi di riferimento - con le quali si chiedono l'individuazione di tratti di strade 

situati nel territorio di competenza ai fini di cui all'art.4 comma 1 L. n.168/02; 

RAVVISATA pertanto l'esigenza di integrare il decreto prefettizio indicato in premessa; 

D E C R E T A 

Il decreto prefettizio n.11570/02 del 04/11/02 è integrato come segue: 

"gli organi di polizia stradale, dello Stato e degli Enti locali, di cui al comma 1 dell'articolo 12 del 

decreto legislativo 30 aprile 1992, n.285, possono installare sulle seguenti strade, ovvero tratti di 

esse, dispositivi o mezzi tecnici di controllo del traffico finalizzati al rilevamento a distanza delle 

violazioni delle norme di comportamento stabilite dagli art.142 e 148 del decreto legislativo 30 

aprile 1992 n.285 senza che vi sia obbligo per gli stessi, per i motivi di cui in premessa, di 

procedere al fermo dei veicoli interessati: 

STRADA PROVINCIALE N.6: 

dal km 0+000 al km 5+000 in entrambi i sensi di marcia. 

STRADA PROVINCIALE N.13: 

- dal km 0+000 al km 1+250 in direzione di marcia Casumaro > Cento. 

STRADA PROVINCIALE N.15: 

dal km 41 al km 43 in entrambi i sensi di marcia. 

STRADA PROVINCIALE N.41: 

- dalla Via Tassinari (Loc. Bevilacqua) alla Via Chiesa (Loc. Alberone) in direzione di marcia 

Cento > Finale Emilia. 

STRADA PROVINCIALE N.58: 

- dal km 1 al km 6 in entrambi i sensi di marcia. 

STRADA PROVINCIALE N.66: 

- dal km 34+000 al km 38+600 in direzione di marcia S.Giovanni in Persiceto > Ferrara; 

- dal km 41+200 al km 41+900 in entrambi i sensi di marcia; 

- dal km 49+400 al km 50 in entrambi i sensi di marcia; 

- dal km 49 al km 48+300 in entrambi i sensi di marcia; 

- dal km 44+300 all'intersezione con le vie Verdi e Prampolini in frazione Dosso in entrambi i sensi 

di marcia." 

Il decreto prefettizio prot.11570/02 del 04/11/02 è confermato in ogni altra sua parte. 



Gli organi di polizia stradale dello Stato e degli Enti locali sono incaricati dell'esecuzione del 

presente decreto. 

Gli enti proprietari delle strade provvederanno a dare informazione all'utenza anche attraverso 

segnaletica specifica sulle strade indicate, fermo restando che del presente decreto sarà data 

pubblicità immediata ai fini dell'esecuzione, attraverso mezzi di informazione. 

Ferrara, 6 giugno 2003 

IL PREFETTO 

Ferorelli 

 


